MOÇÃO Nº 23/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

A Vereadora que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa presença

de Vossas Excelências, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno desta Egrégia

Casa Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a presente MOÇÃO, nos

seguintes termos:

MOÇÃO DE APLAUSO ao atleta ferrense Jonatas Gonçalves Silva,

carinhosamente conhecido por Tatá, atualmente atuando na equipe do Esporte Clube São

Bernardo de São Paulo, onde disputa o Campeonato Paulista Série A2, inclusive com um

gol marcado no último sábado (24/04) contra a equipe da Portuguesa Santista.

Tatá é atacante e tem passagem por vários clubes nacionais como

Portuguesa, Santo André, Juventus/SP, Botafogo/SP, Pelotas, Red Bull Brasil, Avaí, entre

outros, além de ter atuado no exterior, sendo um dos principais jogadores do Necaxa do

México.

O atleta nos enche de orgulho e tem levado o nome de nossa terra no meio

esportivo nacional e internacional com muito profissionalismo e dedicação, servindo de

exemplo e inspiração para muitas crianças que sonham em ser jogador de futebol.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da presente

moção, oportunidade que requeiro seja dado conhecimento ao homenageado.

Câmara Municipal de Ferros, 26 de abril de 2021.

_________________________________________________________

Vereadora Madalena Conceição Rodrigues Dias